

چهل سال پیش...

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه ۱۳۵۶ (برابر با ۸ شوال ۱۳۹۷، ۲۱ سپتامبر ۱۹۷۷) نقل شده است.

ایرانشناسان از خانه‌های فرهنگ گله کردند

کرمان - خبرنگار اطلاعات: پربروز در هشتمین کنگره تحقیقات ایرانی که در باشگاه دانشگاه کرمان جریان دارد، مراسم ویژه‌ای برگزار شد و در این آیین از پنج خدمتگزار فرهنگ و زبان فارسی، قدردانی شد. ایرانشناسان هند، پاکستان، عراق، سوریه و مراکش، عموماً در باره روابط فرهنگی ایران با این کشورها و از توسعه روابط فرهنگی اظهار خوشوقتی کردند. ایرانشناسان خارجی در این جلسه اظهار داشتند: مشکل اصلی ما مسئله کتاب است، گرچه خانه‌های فرهنگ با تجهیزات لوکس و دلپذیر ساخته شده‌اند ولی بیشتر این خانه‌ها خالیست و حتی یک جلد کتاب در خانه‌های فرهنگی وجود ندارد. سپس مراسم تجلیل از استاد حبیب یغمائی و دکتر محمد ابراهیم باستانی پاریزی، جمشید سروش و سروشان، سید محمد هاشمی کرمانی، دکتر ناظرزاده کرمانی، در محل باشگاه دانشگاه در هشتمین کنگره تحقیقات ایرانی آغاز شد.

مصالح ارزان قیمت به سازندگان خانه‌های خارج محدوده داده میشود

خانه‌های نیمه تمام خاراج از محدوده که در ۱۶ منطقه آزاد شده برای خانه‌سازی قرار گرفته‌اند با نظارت شهرداریهای مناطق به اتمام میرسد و به‌جوجه خراب نمیشوند. از سوی دیگر امروز اعلام شد، برای تسهیل در امر خانه‌سازی در مناطق اعلام شده و نیز کنترل شدید قیمت مصالح ساختمانی، صاحبان اراضی خارج از محدوده که پروانه ساختمانی خود را دریافت میکنند میتوانند برای دریافت آجر - آهن - سیمان و مصالح ساختمانی با نرخ رسمی ارزان‌تر از بازار، به اتاق اصناف مراجعه کنند.

قیمت لوازم یدکی پیکان کاهش یافت

بیش از هزار قلم لوازم و قطعات یدکی وارداتی پیکان از امروز ارزان شد. براساس اطلاعیه‌ای که امروز از جانب کارخانجات ایران ناسیونال منتشر گردید، میزان کاهش بین ۲ تا ۱۰ درصد اعلام شده است. یک مقام ایران ناسیونال ضمن تأیید خبر فوق گفت: نرخ تثبیتی لوازم و قطعات یدکی وارداتی پیکان با وجود افزایش در کشورهای صادرکننده از ۱۵ ماه قبل تا دوم شهریور ماه جاری تغییری نکرده است.

مذاکرات کارتر - دایان شکست خورد

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - آسوشیتد پرس - منابع آگاه و واشنگتن اظهار داشتند که دیدار موشه دایان وزیر امور خارجه اسرائیل با پرزیدنت جیمی کارتر نتیجه مثبتی ببار نیاورده و اختلافهای دو طرف درباره چگونگی حل مسئله خاورمیانه بحال خود باقی مانده است.

موشه دایان دیشب در یک مصاحبه مطبوعاتی اظهار عقیده کرد که گفتگوهای کنفرانس ژنو پیرامون خاورمیانه ممکن است قبل از پایان سال جاری از سر گرفته شود. با اینحال دایان اعتراف کرد که هنوز میان مواضع آمریکا و اسرائیل شکاف عمیقی وجود دارد.

قیمت اتومبیل کاهش یافت

بازار خرید و فروش اتومبیل بصورت کم سابقه‌ای راكد است و بنگاه‌داران اتومبیل بر این عقیده‌اند که رکود معاملات اتومبیل، بسا رکود معاملات زمین و مسکن ارتباط مستقیم دارد.

برای مثال چهار ماه پیش پژو ۱۷۷ نمره و گمرک نشده ۴۲ هزار تومان بفروش میرفت ولی در حال حاضر همین اتومبیل، ۳۲ تا ۳۵ هزار تومان معامله میشود. «ا، او، دی» مدل ۱۷۷ اوائل که وارد شده بود بدون پرداخت عوارض گمرکی و شماره، ۶۲ هزار تومان بفروش میرسید، در حالیکه حالا ۴۹ هزار تومان قیمت دارد.

تصمیمات شدید برای مبارزه با گرانفروشان

بدنبال روشن شدن سیاست دولت در مورد قیمت‌ها تکذیب «آزادی قیمت کالاها» امروز اطلاع حاصل شد که علیه گرانفروشان، اقدامات وسیع و سریعی بعمل خواهد آمد و مشخصه‌ای که در این زمینه تخلفات و سودجویی هائی دارند و موجب افزایش بی مورد قیمت و کمبود کالا در بازار میشوند مورد تعقیب شدید قانونی قرار میگیرند. امروز تأیید شد: به تعقیب گرانفروشان و تخلفات در گروه مواد غذایی و پوشاک و مصالح ساختمانی اولویت داده می‌شود.

قالب امروز



سیاهه فروش در بازار تهران به مناسبت ایام سوگواری ماه محرم/عکس از: مجید حق دوست

سرایه

کی برست این گل خندان و چنین زیبا شد
آخر این غوره نوحاسته چون حلوا شد
دیگر این مرغ کی از بیضه برآمد که چنین
بلبل خوش سخن و طوطی شکرخا شد
که در آموختن این لطف و بلاغت کان روز
مردم از عقل به دربرد که او دانا شد
شاخکی تازه برآورد صبا بر لب جوی

چشم بر هم نردی سرو سهی بالا شد
عالم طفلی و چهل حیوانی بگذاشت
آدمی طبع و ملک خوی و پری سیما شد
پر نشد چون صدف از لؤلؤ لالا دهنی
که نه از حسرت او دیده ما دریا شد
سعدیا غنچه سیراب گنجد در پوست
وقت خوش دید و بخندید و گلی رعنا شد
سعدی

قتل رُکسانا

از نوشته های پلوتارک، دیودورس سیکلوس و اسناد دیگر چنین بر می آید که رُکسانا (روکسانا) - رُکسانا - رُکسانا (زن ایرانی اسکندر مقدونی و پسر ۱۳ ساله او اسکندر چهارم در آخرین روز پاییز سال ۳۱۰ پیش از میلاد به دست کاساندروس [یکی از چند جانشین اسکندر] مسموم و مقتول شدند.
روکسانا دختر ساتراپ (استاندار) تخارستان و سفدیانا بود.

پایان کار سامانیان

۲۱ سپتامبر ۹۹۷ میلادی منصور پسر نوح سامانی به نام امیر منصور دوم در بخارا بر تخت سلطنت نشست. به دلیل جوانی او، امور به دست سران کشوری و لشکری افتاد که باهم سازگاری نداشتند و سرانجام ۱۹ ماه بعد توافق کردند که به جای وی، امیر عبدالملک دوم را شاه کنند که این عمل آنان حکومت دودمان سامانیان که به احیاء زبان فارسی و فرهنگ و رسوم ایرانی خدمت فراوان کرده بودند بیش از پیش تضعیف کرد و به دست محمود غزنوی منقرض ساخت.

سر لشکر احمد نخجوان وزیر جنگ شد!

۳۰ شهریور ۱۳۲۰ محمدعلی فروغی - برپایه یک سنت پارلمانی - وزیران خود را به مجلس معرفی کرد. سرلشکر احمد نخجوان به عنوان وزیر جنگ این کابینه انتخاب شد. پیش از کناره گیری رضاشاه قرار بود سرلشکر نخجوان به جرم خیانت به کشور در دادگاه حرب محاکمه و اعدام شود. وی به عنوان کفیل وزارت جنگ در روزی که قرار بود برای دفاع از کشور، سربازان احتیاط را هم احضار کند، به اتفاق سرتیب علی ریاضی رئیس اطلاعات ارتش دستور مرخص کردن سربازان موجود در پادگان ها را صادر کرد.

ایجاد شهرک «فارمک» در شرق تهران

سی ام شهریور سال ۱۳۳۲، کار تفکیک اراضی نارمک واقع در شرق مسیل ابراهیم آباد که در آن زمان بایر بود، به قطعات ۲۰۰، ۳۰۰، ۴۰۰، ۵۰۰ متری به پایان رسید و دو هفته بعد و از طریق قرعه کشی، این قطعات به متقاضیان که عمدتاً کارمندان دولت بودند، واگذار شدند.

حداقل بهای هر متر مربع از این اراضی در آن زمان چهل قران (چهار تومان) تعیین شده بود که به اقساط از کارمندان وصول شد.

www.iranianshistoryontheday.com

جدول شرح در متن

۴۵۲۲	غلامحسین باغبان				
برنامه صدا و سیما	سعادتمند	یک چهارم تادیب و گوشمالی	گرو گذاشتن	ت ش ی ل	حل ۴۵۲۱
فرار و پیمان مخفف هوش	ریشه	قرض بانکی	روشن تر	ت ش ی ل	حل ۴۵۲۱
غزوه صدر اسلام سنگی سخت	ریشه	قرض بانکی	روشن تر	ت ش ی ل	حل ۴۵۲۱
شهرنشین عار و ننگ	جدید	اسب تنومند	خداوند این یا آن	ماده درخت بلوط پسوند صفت ساز	ت ش ی ل
حک کننده ماه بهاری	تیزهوشی	وسپله درودگری			ت ش ی ل

سودوکو ۲۰۰۹

۲	۵						
۴	۷	۲					۶
			۷	۳			
۲		۶	۸	۱	۵		
	۹						۸
	۸	۴	۵	۱			۹
	۲	۷					
۳			۸	۷			۶
		۱					

۸	۴	۶	۱	۷	۹	۳	۵	۲
۳	۵	۲	۸	۴	۶	۱	۷	۹
۱	۷	۹	۳	۵	۲	۸	۴	۶
۶	۸	۴	۹	۲	۱	۷	۳	۵
۷	۱	۳	۶	۸	۵	۹	۲	۴
۹	۲	۵	۴	۳	۷	۶	۸	۱
۵	۶	۸	۷	۹	۴	۲	۱	۳
۴	۳	۱	۲	۶	۸	۵	۹	۷
۲	۹	۷	۵	۱	۳	۴	۶	۸

حل ۲۰۰۸